
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2024

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 397,71 597.884,32  597.486,61 8  0,24  0,24  0,98 1  0,34  0,24 0,24 8  50,974 51,022Andalucía / Andalucia

 59.682,43 49.578.452,89  49.518.770,46 663  19,51  19,66  33,33 34  50,29  19,64 19,52 663  50,671 50,711Aragón / Aragon

 0,00 139.196,66  139.196,66 2  0,06  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,06 2  40,772 40,772Asturias / Asturias

 46.611,03 105.934.738,70  105.888.127,67 1.370  40,32  42,00  40,20 41  39,28  42,00 40,33 1.370  58,543 58,572Canarias / Canary Islands

 0,00 206.411,06  206.411,06 2  0,06  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,06 2  59,655 59,655Cantabria / Cantabria

 8.472,79 54.230.865,34  54.222.392,55 678  19,95  21,50  18,63 19  7,14  21,51 19,93 677  50,109 50,116Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 333.953,87  333.953,87 5  0,15  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,15 5  42,009 42,009Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 0,00 2.501.802,17  2.501.802,17 28  0,82  0,99  0,00 0  0,00  0,99 0,82 28  42,716 42,716Cataluña / Catalonia

 2.516,67 22.611.220,56  22.608.703,89 388  11,42  8,96  3,92 4  2,12  8,97 11,42 388  41,829 41,831Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 5.720,92  5.720,92 1  0,03  0,00  0,00 0  0,00  0,00 0,03 1  2,658 2,658Extremadura / Extremadura

 0,00 1.325.459,16  1.325.459,16 22  0,65  0,53  0,00 0  0,00  0,53 0,65 22  47,268 47,268Galicia / Galicia

 0,00 137.603,06  137.603,06 2  0,06  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,06 2  50,865 50,865Islas Baleares / Balearic Islands

 570,08 3.071.906,30  3.071.336,22 47  1,38  1,22  0,98 1  0,48  1,22 1,38 47  46,124 46,127La Rioja / La Rioja

 383,72 3.532.330,59  3.531.946,87 36  1,06  1,40  0,98 1  0,32  1,40 1,06 36  47,881 47,884Madrid / Madrid

 40,00 7.788.349,79  7.788.309,79 142  4,18  3,09  0,98 1  0,03  3,09 4,18 142  41,287 41,287Murcia / Murcia

 0,00 235.382,94  235.382,94 4  0,12  0,09  0,00 0  0,00  0,09 0,12 4  50,671 50,671Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 252.231.278,33 3.398

 437.132,93
 217,20

 74.229,33

 118.674,43 102

 1.163,47
 0,35

 20.351,61

 252.112.603,90 3.397

 74.216,25
 387,06

 437.132,93

 52,572 52,595
 48,429 48,450
 0,000 0,100

 89,581 89,581

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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